
Program

22. oktober - 1. november

Hjertevarm og gribende skæbnefortælling fra byernes by. 92-årige Madeleine 

bestiller en taxa, der skal køre hende til det hjem, hvor hun skal tilbringe sin sidste 

tid. Taxachaufføren Charles, der henter Madeleine, har et godt hjerte, men kæmper 

med det hele – også med økonomien. Da Madeleine ikke har travlt med at komme 

frem, tager de en lang omvej gennem Paris’ fantastiske gader. En tur der udvikler 

sig til at blive uforglemmelig for dem begge. Sløret løftes for Madeleines 

forbløffende liv, og et unikt venskab spirer mellem de to. Et venskab der ændrer 

deres liv for altid.

Varighed: 1 time & 31 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 11 år  •  Genre: Drama  •  Version: Fransk med danske tekster
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Madeleines Paris

Syv venner mødes til en overdådig middag i et idyllisk sommerhus. Scenen er sat til 

en skøn aften med god mad, dejlig vin og ikke mindst masser af hygge. Men under 

overfladen lurer en række tikkende bomber af hemmeligheder og intriger, og en 

farlig selskabsleg får glansbilledet til at slå revner. Vennerne forsøger krampagtigt 

at bevare den gode stemning, alt imens en lavine af skeletter vælter ud af skabet 

og truer med at vende op og ned på alting. HYGGE! er en morsom, spiddende 

og tankevækkende dramakomedie, der både giver danskerbegrebet "hygge" en 

kærlig overhaling, men i høj grad også sætter fokus på hvordan vi egentlig omgås 

hinanden i dag - som familie, venner og mennesker.

Varighed: 1 time & 40 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 07 år  •  Genre: Drama/komedie  •  Version: Dansk med danske tekster
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Hygge

I 1920'ernes USA bliver flere af medlemmerne af Osage-stammen myrdet under 

mystiske omstændigheder. Begivenheden sætter gang i en stor FBI-undersøgelse, 

der involverer J. Edgar Hoover.

Filmen er instrueret af Martin Scorsese og på rollelisten ses både 

Leonardo DiCaprio, Robert De Niro og Lily Gladstone.

Varighed: 4 timer & 15 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 15 år  •  Genre: Krimi/drama  •  Version: Engelsk med danske tekster
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Killers of the flower moon

FORPREMIERE

Den fattige soldat Ludvig Kahlen ankommer i 1755 til den golde Jyske hede med 

et eneste mål; At følge kongens kald om at opdyrke jorden og derved selv opnå 

rigdom og ære. Men Kahlen får hurtigt en fjende. Den nådesløse godsejer, Frederik 

De Schinkel, som er enehersker på egnen, mener, at heden tilhører ham og ikke 

kongen. Da De Schinkels fæstebonde stikker af sammen med sin hustru 

Ann Barbara og søger tilflugt hos Kahlen, sætter godsejeren alt ind for at drive 

Kahlen væk og samtidig få en grusom hævn.

Varighed: 2 timer & 06 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 15 år  •  Genre: Drama  •  Version: Dansk med danske tekster
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Program

22. oktober - 1. november

Efter to film fyldt med venskab, glimmer og en masse flirt er Poppy og Branch nu 

officielt, endelig, et par! Efterhånden som de lærer hinanden at kende, opdager 

Poppy, at Branch har en hemmelig fortid. Han var engang medlem af hendes 

yndlings boyband - fænomenet BroZone - med de fire brødre: Floyd, John Dory, 

Spruce og Clay. BroZone gik i opløsning, da Branch stadig var en baby, ligesom 

familien gjorde, og Branch har ikke set sine brødre siden. Men da Branchs bror 

Floyd bliver kidnappet, må Branch and Poppy begive sig ud på en oplevelsesrig 

og følelsesladet mission for at redde Floyd.

Varighed: 1 time & 32 min.  •  Censur: Tilladt for alle  •  Genre: Animation/familiefilm  •  Version: Dansk tale

Trolls - sammen igen 10.00Søndag 22. oktober

Gentofte Kino er en ud af kun tre biografer i Danmark, der vil vise Christopher 

Nolans Oppenheimer i 70mm! 

Cillian Murphy har hovedrollen som den amerikanske forsker J. Robert 

Oppenheimer, der spillede en skæbnesvanger rolle i udviklingen af atombomben. 

Med flere store stjerner som Emily Blunt, Florence Pugh, Matt Damon, Kenneth 

Branagh, Josh Hartnett, Rami Malek og Robert Downey Jr.

Vi har fået spritnyt lærred og nye højttalere bl.a. for at gøre den banebrydende 

70mm-oplevelse om muligt endnu bedre. Det er ikke kun filmelskere, der får noget 

ud af at se film i 70mm – det giver en bedre filmoplevelse for alle.

Varighed: ca. 4 timer inkl. pause  •  Censur: Tilladt for børn fra 11 år  •  Genre: Drama/krigsfilm  •  Version: Engelsk med danske tekster
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Den verdensberømte forfatter og tænker Umberto Eco, har forført en hel verden 

med sine bestseller-romaner. Hans internationalt anerkendte debutroman Rosens 

navn er blev foreviget på det store lærredet med en enestående Sean Connery i 

hovedrollen. I tillæg til sine mange romaner, efterlod Eco også et omfattende 

bibliotek. En hel verden for sig selv, bestående af mere end 30.000 nutidige og 

gamle meget sjældne bøger.  Filminstruktøren Davide Ferrario var så fascineret 

af det eventyrlige bibliotek, at han ønskede at forevige det på film, inden det efter 

Ecos død, blev splittet op og videregivet til den italienske stat. 

Varighed: 1 time & 22 min.  •  Genre: Dokumentar  •  Version: Italiensk med danske tekster

Umberto Eco - mit 
italienske bibliotek

Torsdag 9. novemberHOLD ØJE MED...

Kommende premierefilm 
i Gentofte Kino:

16. november 23. november

Lærerværelset 
Prisvindende tysk drama

The Hunger Games 4 
Forhistorien til The Hunger Games-filmene

Napoleon 
Oplev den Oscar-vindende Joaquin Phoenix

9. november

20.00



Særarrangementer

Vi fejrer Halloween i Gentofte Kino med gyserklassikeren The Thing! 

 The Thing, eller Det grusomme udefra, som den hedder på dansk, er en af de mest ndflydelsesrige gyserfilm i filmhistorien. 

Velkommen til et klaustrofobisk sci-fi-mareridt fra en forsøgsstation på Antarktis, hvor et forskerhold med Kurt Russell i spidsen 

hjemsøges af en alien. Man kan nærmest ikke undgå at have set referencer til denne ubestridelige klassiker, hvis man kan lide 

moderne gyserfilm. Demogorgon-monstret i Stranger Things, er et godt eksempel på et monster, der er stærkt inspireret af The 

Thing. 

Se eller gense den i Gentofte Kino i en tindrende flot 4K-udgave. Det er den ultimative Halloween-film! 

Halloween: The Thing

Varighed: 1 time & 49 min.  •  Pris: 100 kr.  •  Version: Engelsk med danske tekster

Lørdag 28. oktober – 20.00

Se Jannik Hastrups fængende animationsfilm i Gentofte Kino! 

I samarbejde med Gentoftegade Bibliotek, viser vi i efteråret en række børnefilmsklassikere. 

Jannik Hastrup er utvivlsomt dansk animationsfilmshistorie største legende, og skabte med Aberne og det hemmelige våben nok 

en uforglemmelig animationsfilm med et svært fængende soundtrack. Filmen havde premiere i 1995. En uhyggelig krig, som kun 

de ældste kan huske, er kernen i en dyb konflikt mellem abefamilierne Weismüller og Attila. Det hemmelige våben, der 

ødelægger alt og var skyld i det hele, må skjules for enhver pris. Der er ingen der ved hvem, der skjuler det. Da to små aber fra hver 

sin familie mødes og bliver forelsket i hinanden, sættes de to rivaliserende familier yderligere på prøve.

Aberne og det hemmelige våben

Varighed: 1 time & 12 min.  •  Pris: 45 kr.  •  Version: Dansk tale

Lørdag 28. oktober – 10:00

Shakespeares udødelige kærlighedsfortælling i en vidunderlig opsætning fra Paris! 

Charles Gounods operaversion af Shakespeares Romeo og Julie er fortællingen om umulig kærlighed mellem to unge mennesker, 

der kommer fra hver sin noble Verona-familie, der har ligget i strid så længe nogen kan huske. Gounods opera blev for første gang 

opført under Verdensustillingen i 1867 og blev umiddelbart svært populær. Særdeles mindeværdige er operaens fire, 

brændende kærlighedsduetter og hele det lyriske partitur. 

Denne opsætning er instrueret af den opfindsomme instruktør Thomas Jolly og har superstjernerne Elsa Dreisig og Benjamin 

Bernheim i titelrollerne som Romeo og Julie. Dirigeret af maestro Carlo Rizzi. En lysende og intenst smuk opsætning, der yder den 

fantastiske fortælling fuld retfærdighed.  

Operakino: Romeo og Julie - fra Paris

Varighed: 3 timer & 30 min. inkl. pause  •  Pris: 185 kr.

Søndag 29. oktober – 10.00

Peter Lorre spiller med uhyggelig intensitet en psykopatisk barnemorder, der spreder skræk og rædsel i Berlin. Først da politiet og 

den kriminelle underverden indleder en menneskejagt, bliver morderen trængt op i en krog. 

Filmen er spækket med æstetisk legesyge, både i Fritz Langs lydlige eksperimenter (Edvard Griegs 'I bjergkongens hal' fra 'Peer 

Gynt' bliver aldrig den samme igen) og geniale visuelle indfald såsom at stemple morderen med et 'M' på frakken og senere lade 

ham opdage det i et spejl. Ifølge den tyske instruktør Wim Wenders, der har 'M' som sin yndlingsfilm, indeholder spejlscenen hele 

filmens fortælling – noget ganske unikt i filmhistorien.

M

Varighed: 1 time & 52 min.  •  Pris: 100 kr. •  Version: Tysk med danske tekster

Søndag 29. oktober – 16.30



Særarrangementer

Maria Callas er det 20. århundredes ubestridte operadiva, og nu kan du opleve hendes legendariske optræden fra Paris i 

december 1958 i spektakulær 4K - i faver. 

Repertoiret fra den ikoniske koncert viser Callas' på sit absolut bedste, både som sanger og som operatisk skuespillerinde. De 

visuelle elementer spiller en stor rolle i hendes optræden, hvilket gør denne historiske koncert særdeles velegnet til det store 

lærred. Oplev Callas' forfærende stemme og scenetilstedeværelse i restaureret lyd og billede.

Billetprisen inkluderer en lille flaske bobler samt en særlig videointroduktion ved teaterchef for Det Kongelige Teater Kasper 

Holten.

Callas - Paris - 1958

Varighed: ca. 2 timer  •  Pris: 210 kr.  •  Version: Fransk/Italiensk med engelsk tekster

Søndag 26. november – 20.00

En af filmhistoriens decideret bedste film er en episk oplevelse på det store lærred – i spektakulær 4K!

Francis Ford Coppola’s The Godfather er en uundgåelig klassiker og et sandt mesterværk, der satte helt nye standarter inden for 

gangsterfilmgenren. Filmen modtog 3 Oscars i 1972, for bedste film, bedste manus og bedste skuespiller, Marlon Brando.

Mafiafamiliens overhoved ”Don”, Vito Corleone, styrer forretningerne på traditionel vis, mens han ser til at tiderne skifter og nye 

loyalitet opstår. Don kontaktes af narko-dealeren Virgil Sollozzo, der ønsker familiens beskyttelse til hans forretninger, men da Don 

afviser Sollozzo starter en blodig og voldsom gangsterkrig, der får skæbnesvangre konsekvenser for begge familier.

The Godfather

Varighed: 2 timer & 55 min.  •  Pris: 120 kr. •  Version: Engelsk med danske tekster

Søndag 5. november – 15.45

Oplev Jean-Luc Godards nybølgeklassiker Åndeløs på det store lærred! 

“Indbegrebet af uopslidelig friskhed”, kalder Kim Skotte denne debutfilm, der gjorde Jean-Luc Godard til et ikon for den franske 

nybølge. Godard overførte et traditionelt B-film-plot til samtidens Paris i historien om den flabede gangsterspire Michel (Jean-Paul 

Belmondo i sin gennembrudsrolle) og hans forhold til en ung amerikansk kvinde (en smittende fræk Jean Seberg). Michel stjæler 

biler og får politiet i hælene, da han dræber en betjent. Med sine jumpcuts, direkte henvendelser til kameraet, genrereferencer og 

demonstrative continuity-fejl; var filmen ét stort, knuselskeligt regelbrud.

Åndeløs

Varighed: 1 time & 30 min.  •  Pris: 100 kr. •  Version: Fransk med danske tekster

Søndag 12. november – 16.45

Funkfantomet Prince står som det ubestridte centrum i denne på én gang unikke som tidstypiske rockfilm 'Purple Rain'. 

Hyperromantisk æstetik, absurde intriger og et helt igennem skævt persongalleri præger fortællingen om et musikalsk talent, 

der på halsbrækkende vis forsøger at balancere en karriere i amokløb med tiltrængt ro på hjemmefronten – alt sammen funderet 

i den virkelige historie om Princes’ ungdomsår og kunstneriske gennembrud. Filmen har opnået klassikerstatus takket være sit 

Oscar-belønnede soundtrack ført an af den udødelige titelsang.

Purple Rain

Varighed: 1 time & 51 min.  •  Pris: 100 kr. •  Version: Engelsk - vises UDEN danske tekster

Fredag 10. november – 20.00


